
  

 

 

 

 

 

ゆく年くる年 ３年生になる 2025 年 
いよいよ２年生の２学期が今日で終了します。２年生の冬休みは、言うまでもなく一生で１

回しかありません。「３年生になる年が幕を開ける！」ということを意識して、目標を立てた

り、計画を考えたりして、生活や学習を進めましょう。年末年始はいろいろな誘惑が多い時

期です。息抜きも必要ですが、強い意志をもち、年越しの時期でしか味わえない時間を大切

に過ごしてください。先送りできないことを中心に、有意義な冬休みにしましょう。学習面

に関しては、残り少ない年内を中心に進めておきましょう。 

では、新年、一回りも二回りも大きくなった君たちと再会できるこ

とを楽しみにしています。では、よいお年を！！ 

１２月２７日（金）から 1 月 5 日（日）までは学校閉庁日のため、学校には入れません。また、電話もつ

ながりません。何かあった場合等は、警察や各種窓口等へ相談するようにしてください。詳しくは、文部

科学省や東京都、東京都教育委員会の相談窓口ホームページをご覧ください。 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

保護者の皆様へ 

今学期も本校へのご支援、ご協力を賜り、ありがとうございました。 

また、先日は、2 学期三者面談につきまして、お忙しいところご来校いただき、ありがとうございました。保護者の

方からお子さんのご家庭での様子や承ったことなどは、学年でも共有をし、よりよい学校生活や学習環境を整えてい

くための手立てといたします。これからも一つ一つのことに対して学年で丁寧に対応し、支援していく所存です。次

の面談は、３年生７月までないため、学校へ相談したいこと等がありましたら、学年教員までご連

絡ください。 

それでは、よいお年をお迎えください。来年もよろしくお願いします。     

２学年教員一同 

「 ともに つくり 響き合う学年 」 

 文京区立第九中学校 第２学年 

本駒込 3-28-9 ℡03-3821-7178 
2024 年12 月 25 日 発行 第 29 号 

第  学年だより 

 

 

2 

 

 


